
Nr. 2154
28 januari

2015

Regeling van de directeur Juridische en Operationele Aangelegenheden van 

het directoraat-generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving van 1 januari 

2015, nr. 606928, houdende wijziging van de Mandaatregeling DJOA 

Veiligheid en Justitie

De directeur Juridische en Operationele Aangelegenheden van het directoraat-generaal Rechtspleging 
en Rechtshandhaving van het Ministerie van Veiligheid en Justitie,

Gelet op artikel 3, tweede lid, van de Mandaatregeling Ministerie van Veiligheid en Justitie 2011,

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 1 van de mandaatregeling DJOA Veiligheid en Justitie wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel a wordt ‘afdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken (BJZ)’ vervangen door: afdeling 
Juridische, Bestuurlijke en Operationele Zaken (JBOZ).

2. In onderdeel b wordt ‘afdeling Operationele Zaken en Incidentenmanagement (OZI)’ vervangen 
door: afdeling Internationale Aangelegenheden en Rechtshulp in Strafzaken (AIRS).

3. In onderdeel c wordt ‘afdeling Internationale Rechtshulp in Strafzaken (IRS)’ vervangen door: 
afdeling Administratieve en Juridische Ondersteuning (AJO).

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2015.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 20 januari 2015

De directeur Juridische en Operationele Aangelegenheden van het directoraat-generaal Rechtspleging 
en Rechtshandhaving van het Ministerie van Veiligheid en Justitie,
L.M.P. de Bie

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 2154 28 januari 2015



TOELICHTING 

De Mandaatregeling DJOA Veiligheid en Justitie voorziet, in aansluiting op de Mandaatregeling DGRR 
Ministerie van Veiligheid en Justitie 2013, in de nodige ondermandaten aan de drie hoofden van de 
directie Juridische en Operationele Aangelegenheden. Deze wijzigingsregeling vloeit voort uit de 
herindeling van de directie Juridische en Operationele Aangelegenheden van het directoraat-generaal 
Rechtspleging en Rechtshandhaving per 1 januari 2015. De nieuwe indeling ligt gezien de aard en 
inhoud van het werk meer voor de hand en de nieuwe indeling is naar verwachting ook duidelijker 
voor de buitenwacht. Er wordt geen verandering in de inhoudelijke taken aangebracht. In de nieuwe 
structuur ontstaan twee inhoudelijk georiënteerde afdelingen en een administratief en juridisch 
ondersteunende afdeling.

De directeur Juridische en Operationele Aangelegenheden van het directoraat-generaal Rechtspleging 
en Rechtshandhaving van het Ministerie van Veiligheid en Justitie,
L.M.P. de Bie

2 Staatscourant 2015 nr. 2154 28 januari 2015


	Regeling van de directeur Juridische en Operationele Aangelegenheden van het directoraat-generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving van 1 januari 2015, nr. 606928, houdende wijziging van de Mandaatregeling DJOA Veiligheid en Justitie
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


